
UCHWAŁA NR XLIV/397/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Łobżenicy, po przeanalizowaniu petycji Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 
2022 r., uznaje za zasadne podjęcie działań zmierzających do przywrócenia funkcjonowania Młodzieżowej 
Rady Gminy Łobżenica. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia Pana Patryka 
Janusza Króla o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9A175FD-320B-4975-BC48-4073EBCE455C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza 
Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, wraz z projektem statutu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2022 r. przeanalizowała petycję Pana Patryka Janusza Króla. 

Komisja ustaliła, że Rada Miejska w Łobżenicy podjęła Uchwałę Nr XXXI/208/05 z dnia 24 października 
2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Łobżenica, powołania tej Rady 
i nadania jej Statutu. Uchwała ta została zmieniona na początku 2007 r. 

Inauguracyjna sesja Młodzieżowej Rady odbyła się w dniu 8 maja 2006 r. Rada funkcjonowała przez krótki 
okres czasu. Do dnia dzisiejszego nie została podjęta uchwała o rozwiązaniu tego organu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeanalizowaniu petycji, uznała za zasadne podjęcie działań 
zmierzających do przywrócenia funkcjonowania Młodzieżowej Rady Gminy Łobżenica. 

Zdaniem Komisji organ ten pełni pozytywną funkcję we wspólnocie samorządowej. Młodzieżowa Rada, po 
reaktywowaniu, będzie miała wpływ na zarządzanie Gminą Łobżenica. 

Zgodnie z art. 5b ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, młodzieżowa rada gminy ma 
charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 

Art. 5b ust. 8 powyższej ustawy stanowi, że do zadań młodzieżowej rady gminy należy w szczególności: 

1) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży, 

2) udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży, 

3) monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży, 

4) podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej, na 
zasadach określonych przez radę gminy. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9A175FD-320B-4975-BC48-4073EBCE455C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



